participantes, selecionará obras nas seguintes categorias: 

6.1.1 Curta (especificação no item 4.2): Serão premiadas com licenciamento dos 

direitos autorais, para exibição pública e pelo período de 1 (um) ano, até 40 (quarenta) 

obras neste formato, no valor total e bruto de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 

cada, dos quais incidirão os tributos cabíveis. O licenciamento valerá a partir da data 

de assinatura do contrato. As exibições ocorrerão nas unidades do Sesc e de 

instituições parceiras de caráter cultural e educativo, com entrada gratuita.

[...]

nas unidades do Sesc e de instituições parceiras de caráter cultural e educativo, com 

entrada gratuita. 

6.1.3 Longa (item 4.2): Serão premiadas com licenciamento dos direitos autorais, para 

exibição pública e pelo período de 1 (um) ano, até 10 (dez) obras, no valor total e bruto 

de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) cada, dos quais incidirão os tributos 

cabíveis. O licenciamento valerá a partir da data de assinatura do contrato. As 

exibições ocorrerão nas unidades do Sesc e de instituições parceiras de caráter cultural 

e educativo, com entrada gratuita.